Press Release

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞

一般社団法人せとうち観光推進機構  担当：田代・大西  TEL: 082-836-3217

本リリースは兵庫県、岡山県、広島県、山口県、徳島県、香川県、愛媛県の県政記者クラブ、兵庫県、岡山県、広島県、香川県、愛媛県の経済記

※本リリースは兵庫県、岡山県、広島県、山口県、徳島県、香川県、愛媛県の県政記者クラブへ配信しております。

                                          2023 年 8 月 29 日

報道関係各位

一般社団法人せとうち観光推進機構

 せとうち DMO（※）を構成する一般社団法人せとうち観光推進機構（以下「機構」とする。）は、訪日旅行者

向けの特設サイトである「Setouchi Journeys」を 8 月 28 日に公開いたしましたのでお知らせいたします。

この特設サイトは、機構のターゲット層である欧米豪の訪日旅行を検討している方々へせとうちの 7 県（兵庫

県・岡山県・広島県・山口県・徳島県・香川県・愛媛県）の周遊ルートを発信しております。掲載言語は英語で、

せとうちを東西南北で分け、それぞれを 3～5 泊程度で周遊するコースを計 23 本掲載しております。

 当該ルートを機構のオウンドメディアより発信することにより、ルート情報等を参考にしながらせとうち周遊

旅行が計画しやすくなることを目的としております。また、周遊コースの多くは、大阪発または着としており、

2025 年国際博覧会（大阪・関西万博）の来訪者等に対しても、是非当該特設サイトを活用し、大阪から一歩、せ

とうちへ来訪いただきたいと考えております。

詳細については、特設サイト［https://www.setouchi.travel/en/setouchi-journeys/］をご覧いただくか、以下の連

絡先にお問い合わせください。

※ せとうち DMO

官民が参画する一般社団法人せとうち観光推進機構と金融機関・域内外の民間企業が参画する株式会社瀬戸内ブランドコーポレーションで構

成。DMO は Destination Marketing／Management Organization の略。観光需要の創出と商品やサービスの供給体制の強化を行いながら、多

様な関係者とともに持続可能な観光地域づくりを推進している。

せとうちの周遊観光ルートを掲載した特設サイト

「Setouchi Journeys」を公開しました！